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Protokół nr 212/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27.04.2006 r. 

 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek w sprawie podziału subwencji oświatowej dla Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku. 

2. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku.  

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku p. Ryszard Rozwadowski 

zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyjaśnienie zasad naliczenia dla szkoły subwencji 

oświatowej oraz powodów nie przyznania szkole jej zwiększenia wynikającego z przeliczenia 

na podstawie wskaźnika A. 

Przedstawił w tej sprawie stanowisko poparte przez Radę Pedagogiczną i pracowników 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku – załącznik nr 1. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że przy naliczaniu subwencji dla wszystkich jednostek 

kierowano się zasadą, że brak zobowiązań za 2005 rok świadczy o tym, iż środki 

zabezpieczone planem finansowym pozwoliły szkole na realizację niezbędnych zobowiązań. 

wydatki wykonane przez szkołę były jej wystarczające. Dokonano również analizy liczby 

uczniów w oddziałach oraz nauczycieli, przyjmując do naliczenia subwencji zasadę 

faktycznego wykonania za 2005 rok + 1,5 % na wydatki osobowe i wydatki rzeczowe.  

Od ogólnej kwoty budżetu jednostek odjęto natomiast kwoty remontów finansowanych             

z budżetu powiatu oraz w ramach własnych środki.   

W przypadku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku wykonanie za 2005 

rok w paragrafie 801.30 wynosiło 2.973.000 zł, po odjęciu remontów i inwestycji w kwocie 

439.000 zł pozostaje więc 2.534.000 zł. Kwota ta po dodaniu 1,5 % stanowi 2.572.000 zł          

a obecny budżet jednostki ustalono na kwotę 2.886.000 zł, czyli więcej o 313.000 zł niż 

wynika to z rachunków.  

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zauważył, że w taki sposób karana jest 

gospodarność szkoły a fakt umiejętnego oszczędzania środków własnych spowodował 

przecież oszczędności i dla powiatu. Ponadto zaznaczył, że przeprowadzone przez niego 

remonty odnoszą się do dwóch znajdujących się w budynku szkół.  

Zarząd zobowiązał się, że ponownie dokona analizy podziału subwencji, i że udzieli  

w odniesieniu do ww. sprawy odpowiedzi na piśmie.  
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Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1) propozycje podziału środków na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych ze środków PFRON w 2006 roku – załącznik nr 2.  

Zarząd postanowił przyjąć bez uwag zgłoszoną propozycję i skierować ją do analizy 

merytorycznych Komisji Rady Powiatu.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany regulaminu 

organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. Zmiana polega na 

dopisaniu do struktury organizacyjnej PCPR zadań Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

Niepełnosprawności.  

  Zarząd podjął uchwałę w tej sprawie nadając jej nr 226/2006 i zobowiązując 

kierownika PCPR do wszczęcia procedury konkursowej na stanowisko sekretarza 

Zespołu.  

/4 głosy za/  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego. Projekt 

uchwały dotyczy przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanych 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkalno – usługową położonych w Nowęcinie. 

Zarząd podjął uchwałę i skierował do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zrzeczenia się nieruchomości 

będących własnością Powiatu Lęborskiego. Nieruchomości będące przedmiotem 

zrzeczenia na rzecz gminy Wicko stanowią drogi dojazdowe do wydzielonych działek 

oraz pas pod poszerzenie drogi publicznej – gminnej. Obowiązujące obecnie przepisy 

kodeksu cywilnego dają możliwość wyzbycia się własności nieruchomości zrzekając się 

przed Notariuszem. Nieruchomość taka staje się automatycznie własnością gminy na 

obszarze, której jest położona.  

Zarząd podjął uchwałę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

 /4 głosy za/  

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do realizacji 

projektu „Kształcenie rolników w zakresie nowych technologii” finansowanego                   

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczestnictwo w realizacji projektu nie powoduje 

angażowania środków budżetowych powiatu.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 225/2006. 

 /4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku z działalności zakładu za 2005 rok – załącznik nr 3.  

Zarząd postanowił zaprosić Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku na swe następne 

posiedzenie w celu prezentacji powyższego dokumentu. 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego nr 196/2005 z dnia 17 listopada 2005 roku w sprawie zatwierdzenia 

regulaminów przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006. Projekt uchwały otwiera możliwość 

zmiany formy pobieranego stypendium na finansową – opartą o wymóg składania 

zaświadczenia o uczestnictwie w zajęciach szkolnych. Rodzi to konieczność 

wywiązywania się uczniów z obowiązku szkolnego, co potwierdza dyrektor szkoły, do 

której uczeń uczęszcza. Dopuszczalną ilość godzin nieusprawiedliwionych ustala 

natomiast Zarząd w uchwale. Kierownik wydziału poinformowała, że zgodnie ze 

stanowiskiem Wojewódzkiego Urzędu Pracy rozliczanie na nowych zasadach może 

nastąpić w stosunku do wszystkich jeszcze nie zaakceptowanych przez instytucję 

wdrażającą rozliczeń, czyli w naszym przypadku od 1 września 2005 roku.  

Wicestarosta zauważył, że w tej sytuacji należy sprawę pokierować w taki sposób, aby 

uczniowie, którzy otrzymali już stypendia nie utracili ich. 

Zarząd postanowił tą sprawę skonsultować z merytoryczną Komisją Rady Powiatu 

Lęborskiego kierując projekt uchwały do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.  

/4 głosy za/ 

 

3) wnioski dyrektorów o dodatkowe środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli:  

 Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku - 2.000 zł na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego 1 nauczyciela na studia podyplomowe            

z fizyki;  

 Zespołu Szkól Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku – 1.300 zł na 

studia podyplomowe dla 1 nauczyciela umożliwiające nauczanie przedmiotów              

w Technikum Hotelarskim;  

 PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku – 6.250 zł                              

z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe 5 nauczycieli praktycznej nauki zawodu 

w zakresie ustawiania rusztowań budowlanych i obsługi betoniarek.  

Kierownik poinformowała, że w bieżącym roku w ramach dodatkowych środków 

dofinansowanie tego zadania otrzymały już Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, 

Młodzieżowy Dom Kultury oraz Powiatowe Centrum Edukacyjne – ZSP nr 2, wobec 

czego w budżecie powiatu pozostała kwota 2.957 zł.  

Zarząd postanowił rozdysponować pozostałe środki przyznając na doskonalenie 

zawodowe dla:  

 PCE - ZSP nr 2 – kwotę 2.000 zł; 

 SOS - W – kwotę 500 zł; 

 ZSGŻiA – kwotę 457 zł.  

/4 głosy za/ 
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4) propozycja przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Kuratora Oświaty w imieniu  

Wojewody Pomorskiego na regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 roku. W ramach wniosku zakładamy 

uruchomienie dodatkowych zajęć wyrównawczych dla klas I oraz zajęć maturalnych dla 

klas III i IV. Program przygotowany jest dla uczniów z najuboższych rodzin, których 

dochód na 1 członka rodziny nie przekracza 316 zł, szacowany koszt udziału własnego w 

projekcie wyniesie 13.440 zł.  

Zarząd postanowił przystąpić do konkursu zabezpieczając na ten cel odpowiednie 

środki finansowe.  

/4 głosy za/ 

 

5) wniosek Kaszubskiego Instytutu Rozwoju w Kościerzynie w sprawie poparcia projektu 

Kaszubska Organizacja Współpracy i Aktywności Lokalnej (KOWAL). Projekt ma na 

celu zintegrowanie wszystkich organizacji pozarządowych działających na rzecz Kaszub 

w różnych obszarach tematycznych. 

Zarząd wyraził swoje poparcie dla ww. projektu informując, że w sprawie wsparcia 

materialnego obowiązuje postępowanie grantowe w formie konkursów. 

/4 głosy za/ 

 

6) informacje Burmistrza Miasta Lęborka o możliwości wydzierżawienia pomieszczenia        

w budynku po byłym ABB „Zwar” pod działalność Punktu Konsultacyjnego obecnie 

funkcjonującego przy Domu Dziecka nr 2 w Lęborku. Kierownik poinformowała, że 

przeniesienie tej instytucji jest konieczne z uwagi na jej specyfikę i bliskość małych 

dzieci. Koszt wynajmu pomieszczenia w proponowanym budynku wynosi 6 zł za 1 m 
2
, 

co do końca bieżącego roku skutkuje kwotą 1.120 zł.  

Zarząd postanowił zabezpieczyć potrzebną kwotę uznał jednak, że należy w tej 

sprawie podjąć rozmowy z Burmistrzem Miasta Lęborka o możliwości ograniczenia 

kosztów lub współdzielenia pomieszczenia z inną, partnerska organizacją.  

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2006. Zmiany 

harmonogramów dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie harmonogramu jednostki 

budżetowe, inspekcje i służby powiatowe powiadomione zostaną w terminie 7 dni od daty 

podjęcia uchwały.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 224/2006. 

/4 głosy za/ 

 

2) prośba Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku p. Iwony 

Łoczewskiej o zwiększenie środków na wydatki rzeczowe, które zostały w stosunku do 

ubiegłego roku zmniejszone o kwotę 29.000 zł. Spowodowało to braki na uregulowanie 

bieżących płatności jednostki takich jak czynsz, centralne ogrzewanie, energia elektryczna 

itp. 

Skarbnik poinformowała, że w podobnej sytuacji mogą znajdować się jeszcze dwie 

jednostki tj. Młodzieżowy Dom Kultury oraz Powiatowe Ognisko Artystyczne, gdyż 

wszystkie te trzy jednostki otrzymały budżet na poziomie wyliczenia subwencji.  

Zarząd postanowił wstrzymać decyzję w tej sprawie do czasu kompleksowego 

rozeznania zapotrzebowań w tym zakresie.  
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3) wniosek Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku p. Wojciecha 

Siedliska o dofinansowanie w kwocie 2.000 zł wyjazdu grupy baletowej „Bajadera” na 

Międzynarodowy Festiwal Tańca „Muszelki Wigier” w Suwałkach, który odbędzie się       

w dniach 4 – 7 maja 2006 r. Koszt pobytu uczestniczek Ognisko pokryje  własnych 

środków.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając wnioskowaną kwotę. 

/4 głosy za/ 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


